Mandate i, ut epum Bellovacensem certiorem faciat summo pontifici gratos 
fuisse nuntios ab ipso acceptos (de matrimonio inter Ludovicam Carolinam 
Radziwill et Ludovicum Brandenburgensem contracto et de aliis rebus) et eum 
edoceat papam quidem diligentiam eius et observantiam erga Sedem Apostoli
cam probare, sed etiam effectus aliquos talis diligentiae vide re velle. 

Reg. cifr.: AV, Nunz.Pol. 94 f. 47r. 
Copia cifr.: AV, Nunz.Div. 222 f. 79v. 

Al medesimo. A dì detto [22 II 1681] 

A Mons. Vescovo di Bovè546 V.ra Signoria potrà significare il particolar 
gradimento di Sua Santità per gl'avvisi confidenti ch'egli ha dati circa il ma
trimonio di Brandemburgo et altro547. E procuri di fargli apprendere che Sua 
Santità ha buona opinione del zelo di lui e dell'osservanza che mostra verso 
la Santità Sua, ma che si desidera altretanto di vederne gli effetti in queste 
così importanti congiunture. 

N.199. 

Opitius Palla vicini 
Petro Szczygielski (Scrygielski), dioecesis Cracoviensis 

Varsaviae, 22 II 1681. 

E i, praebendam "Rorantistarum" in ecclesia cathedrali Cracoviensi obti
nenti, dispensationem concedit, ut "extra tempora" omnes ordines sacros susci
perequeat. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nun.z .. Vars. 177 f.16v. In f. 
32v idem summarium repetitur, sed nomen petentis scriptum est: Scrigiel
ski. 

546 Panhagius de Forbin-J anson. 
547 VideN. l53. 
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N.200. 

Opitius Palla vicini 
Ioanni GniD.ski, cleri co Cul.mensi 

Varsaviae, 23 II 1681. 

Sacros, etiam presbyteratus, ordines accipere cupientem absolvit ab irregu
laritate, quam forsan contraxit, cum iudicem ageret et causas criminales iudi
caret ac contra patriae hostes pugnaret, ex quo "mors et vulnera sequi potue
runt. " 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 16v-17r. In f. 16v in angulo superiore sinistro: 
"Dispensatio ab irregularitate ex defectu lenitatis". 

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo ill.mo Domino Ioanni Gninski548, 

Clerico Culmensi sive alterius Dioecesis, salutem in Domino sempitemam. 
Exponi Nobis fecisti, qualiter ad sacros etiam presbiteratus ordines 

promoveri cupias, sed huic pio desiderio tuo obstet irregularitas exinde con
tracta, quod iudicem egeris causasque criminales iudicaveris [17r] et ex sen
tentiis aut decretis per te latis mors reorum sit subsecuta, necnon militiam 
adversus patriae hostes tractaveris, in qua et mors et vulnera sequi potue
runt, a quibus proinde tecuro de Apostolica benignitate humiliter dispensari 
petiisti. 

Nos igitur eidem pio desiderio tuo annuentes teque a quibusvis excom
municationis, suspensionis, interdicti aliisque Ecclesiasticis censuris et 
poenis etc., si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effecturo praesen
tiuro duntaxat consequenduro absolventes et absolutos fore censentes, te
curo super irregularitatibus sicut superius contractis, vigore facultaturo, 
quibus ex Legatione Nostra fungimur, dispensamus omneque exinde resul
tantem maculam abstergimus et abolemus. ita ut praemissis nihil obstan
tibus etc. et quatenus ad id idoneus reperiaris, nullurove aliud obstet cano
nicuro impedimenturo etc., ad omnes sacros etiam presbiteratus ordines 
promoveri, Altissimo in altari ministrare et quaecunque beneficia Ecclesia
stica, curo cura et sine cura, dummodo tibi canonice conferantur sintque in
vicem compatibilia, obtinere et retinere possis et valeas, licentiam et facul
tatem concedimus et indulgemus, non obstantibus etc. In quorum fidem etc. 
Daturo die 23 Februarii 1681. 

548 Ioannes Gninski (tl685), palatinus Culmensis a 1668-168Ì, Regni vicecancellarius a. 1681-
1685 .. 
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Opitius Palla vicini 
Georgio Skoroszewski, priori, et EliaeLudwich549, subpriori 
conventus Pelplinensis Ordinis Cisterciensis 
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Varsaviae, 23 II 1681. 

Concedit eis licentiam absolvendi ab haeresi et casibus reservatis 

Summarium in canceUaria confectum: AV, Nunz.Vars. 177 f.19r. 

N.202. 

Opitius Palla vicini 
Ioanni Gniilski, clerico Culmensi 

Varsaviae, 24 II 1681. 

M unus vicecancellarii accepturo concedi t facultatem, ut "extra tempora" ad 
subdiaconatum promoveatur. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Pol. 177 f. 17r-v. "Dispensatio extra tempora ad subdia
conatum". 

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo lll.mo Domino Ioanni Gninski, Cle
rico Culmensi vel alterius Dioecesis, salutem in Domino sempitemam. 

Exponi Nobis fecisti, quod ad statum spiritualem aspirans, etiam mi
noribus ordinibus insignitus, cupias ad sacrum subdiaconatus ordinem pro
moveri urgente etiam necessitate, ut extra tempore ad eundem promovearis, 
utpote Procancellariatus550 huius Regni [17v] munere decorandus a regia 
munificentia, ad quero gradum unanimi Ill.morum D.norum Episcoporum 
hic degentium sententia opus sit, ut in eodem sacro ordine constitutus sis, 
ad Nos praeterea recursum habuisti et supplicasti, ut facultatem extra tem
pora concedere dignaremur. 

Nos igitur, attendentes petitionem huiusmodi fore iustam rationique 
consonam, facultatem extra tempora petitam recipiendi praedictum sacrum